



Eljas Sallmén

KUORMA-AUTON lava tuli täyteen, kun Muhoksen asekatkón varasto siirrettiin Pohjan prikaatiin autoon. Yli luutnantti Kauko Nukarinen tutkii löytöä, johon kuuluu valopistoolin lisäksi panssarirykkeitä, käsikranaatteja, putki- ja laatikkomiinoja, nestesytyttäimiä, sähkönsytyttäimiä ja valopistooli. Osa aseista on saksalaisia.

Suuri asekatkó esiin Muhoksella

KUORMA-AUTOLASTILLINEN sodanaikaisia aseita on löydetty Muhoksen entisestä suojeluskunnan talosta, jossa nykyään toimii matkustajakoti ja baari. Ase löytö liittyy sodanjälkeiseen asekatkentaan.

Mistään vähäpätöisestä löydöstä ei ole kyse, sillä esimerkiksi panssarirykkeitä löytyi viitisenkymmentä. Yksi panssarirykki pystyy tuhoamaan panssarivaunun. Kätkössä oli lisäksi kymmeniä toimintakuntoisia käsikranaatteja ja jalkaväkimiinoja. Osa aseista oli pakattu sinetöityihin laatikoihin.

Mahtava asevarasto löytyi nykyisen "Mimmiteekin" kellarista. Aseet aikoinaan kätkeneet olivat muuranneet kellarin seinään kaksi komeroa ja täyttäneet ne Suomen armeijan sodan aikana käytössä olleilla miinoilla, käsikranaateilla

ja panssarirykkeillä. Mukana oli muun muassa saksalaisia aseita. Täytön jälkeen komerot oli muurattu umpeen.

Muhoksella on huhuttu asekatkóista jo vuosikausia. Kerran aseita etsittiin jopa miinaharavalla nyt paljastuneen kätköpaikan läheltä, mutta tuolloin tuloksetta.

Muhoksen asekatkó ei löytynyt aivan sattumalta, vaan nuoret miehet **Esa Valkonen** ja **Jame Lassila** kaivoivat kätköön esiin huhun ignoittaman tietoisén etsinnän jälkeen. Työkaluina he käyttivät muun muassa sorkkarautaa seinää purkaessaan. Jos tällainen ammusvarasto olisi osunut vaikkapa purkutraktorin kauhaan, olisi seurauksena saattanut olla tuhoisa jysäys.

Löydetyt ammuksset siirrettiin tiistaina Pohjan prikaatin pioneerikomppaniaan Oulun Hiukkavaa-

raan. Pioneerikomppanian päällikön majuri **Raimo Tuiskulan** mukaan kätköstä löytyi kutakin ammus- ja aselajia kymmeniä kappaleita. Panssarirykit ovat sodan loppupuolella saatuja panssarirykki-ykkösiä ja miinat tavallisia jalkaväkimiinoja, lähinnä outkia laatikkomiinoja.

Tänään keskiviikkona aseet luetteloidaan. Sen jälkeen käyttökelvottomat ammuksset ja nyrkit tuhoataan ja toimintakuntoiset varastoidaan. Osa lähetetään pioneerimuseoon, mikäli niitä siellä tarvitaan.

Asekatkón löytyminen tuli viranomaisten tietoon maanantaina, joskin kätkö löydettiin jo useita päiviä aiemmin. Keskusrikospoliisi tutkii asiaa.